

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度熊本港現況調査

九州地方整備局

港 名 熊本港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-17-23-058

積算内訳表

令和5年度熊本港現況調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					2,979,072	
測量業務					2,979,072	
現況調査					2,979,072	
現況調査					2,605,032	
測量準備					256,590	
1 測量準備		式	1.00	256,590	256,590	
沈下量計測					488,705	
2 沈下量計測		式	1.00	488,705	488,705	
ケーソン形状の計測					466,491	
3 ケーソン形状の計測		式	1.00	466,491	466,491	
ケーソンマス幅の計測					466,491	
4 ケーソンマス幅の計測		式	1.00	466,491	466,491	
目地間隔の計測					466,491	
5 目地間隔の計測		式	1.00	466,491	466,491	
成果					339,764	
6 報告書作成		式	1.00	339,764	339,764	
協議・報告					120,500	

積算内訳表

令和5年度熊本港現況調査

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 事前協議		回	1.00	73,000	73,000	
8 最終報告		回	1.00	47,500	47,500	
直接経費					374,040	
旅費					299,040	
9 旅費(設計業務以外)		式	1.00	299,040	299,040	
成果					75,000	
10 業務成果品		式	1.00	75,000	75,000	

総括表

令和5年度熊本港現況調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					2,979,072	
諸経費	$2,979,072 \times 75.3\% - 2,313$				2,240,928	
測量作業費	$2,979,072 + 2,240,928$				5,220,000	
測量業務価格					5,220,000	
消費税等相当額	$5,220,000 \times 10.00\%$				522,000	
測量業務費	$5,220,000 + 522,000$				5,742,000	

代価表

令和5年度熊本港現況調査

番号：1
 名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	51,000.00	76,500		
測量技師		人	2.50	44,000.00	110,000		
測量技師補		人	1.50	34,300.00	51,450		
測量助手		人	0.50	32,200.00	16,100		
雑材料	全体の%	%	1.00	254,050.00	2,540		
合 計	作業能力：1.00式			256,590.00	256,590		

番号：2
 名称：沈下量計測

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,300.00	6,600	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	2.00	76,139.00	152,278	8H	
測量技師		人	2.00	44,000.00	88,000		
測量技師補		人	2.00	34,300.00	68,600		
測量助手		人	4.00	32,200.00	128,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	444,278.00	44,427		
合 計	作業能力：1.00式			488,705.00	488,705		

代価表

令和5年度熊本港現況調査

番号：3

名称：ケーソン形状の計測

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,300.00	6,600	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	2.00	76,139.00	152,278	8H	
測量技師		人	2.00	44,000.00	88,000		
測量技師補		人	2.00	34,300.00	68,600		
測量助手		人	4.00	32,200.00	128,800		
雑材料	全体の%	%	5.00	444,278.00	22,213		
合 計	作業能力：1.00式			466,491.00	466,491		

番号：4

名称：ケーソンマス幅の計測

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,300.00	6,600	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	2.00	76,139.00	152,278	8H	
測量技師		人	2.00	44,000.00	88,000		
測量技師補		人	2.00	34,300.00	68,600		
測量助手		人	4.00	32,200.00	128,800		
雑材料	全体の%	%	5.00	444,278.00	22,213		
合 計	作業能力：1.00式			466,491.00	466,491		

代価表

令和5年度熊本港現況調査

番号：5

名称：目地間隔の計測

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,300.00	6,600	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	2.00	76,139.00	152,278	8H	
測量技師		人	2.00	44,000.00	88,000		
測量技師補		人	2.00	34,300.00	68,600		
測量助手		人	4.00	32,200.00	128,800		
雑材料	全体の%	%	5.00	444,278.00	22,213		
合 計	作業能力：1.00式			466,491.00	466,491		

番号：6

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	51,000.00	51,000		
測量技師		人	2.00	44,000.00	88,000		
測量技師補		人	2.00	34,300.00	68,600		
測量助手		人	4.00	32,200.00	128,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	336,400.00	3,364		
合 計	作業能力：1.00式			339,764.00	339,764		

代価表

令和5年度熊本港現況調査

番号：7
 名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	51,000.00	51,000		
測量技師		人	0.50	44,000.00	22,000		
合 計	作業能力：1.00回			73,000.00	73,000		

番号：8
 名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	51,000.00	25,500		
測量技師		人	0.50	44,000.00	22,000		
合 計	作業能力：1.00回			47,500.00	47,500		

番号：9
 名称：旅費(設計業務以外)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	299,040.00	299,040		
合 計	作業能力：1.00式			299,040.00	299,040		

番号：10
 名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	75,000.00	75,000		
合 計	作業能力：1.00式			75,000.00	75,000		